
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
           11.08.2023                      № 350      

пгт Опарино 

О внесении изменений в постановление администрации Опаринского 

муниципального округа от 21.01.2022г. № 39 «Об утверждении 

муниципальной программы Опаринского муниципального округа 

«Развитие образования» 

 

В соответствии с постановлением администрации Опаринского 

муниципального округа № 36 от 20.01.2022  «О разработке, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Опаринского муниципального округа», 

решением Думы Опаринского муниципального округа первого созыва от 

11.07.2023 № 30/02 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы 

Опаринского муниципального округа от 20.12.2022 № 22/01 «О бюджете 

Опаринского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», администрация Опаринского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Опаринского муниципального 

округа «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации 

Опаринского муниципального округа № 39 от 21.01.2022 (далее – Программа)  с 

внесенными изменениями от 30.03.2022 № 261, от 30.05.2022 № 393, от 18.10.2022 

№ 675, от 14.11.2022 № 713, от 02.12.2022 № 770, от 08.12.2022 № 786, от 

17.01.2023 № 17, от 10.02.2023 № 74, от 14.03.2023 № 108 следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение» изложить в 

новой редакции:  

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Объемы финансового обеспечения реализации 

муниципальной программы:    

общий объем финансового обеспечения- 723400,96 



 
 

 тыс. рублей, в том числе:  

средства федерального бюджета – 25781,96 тыс. 

руб., средства областного бюджета – 644415,24 тыс. 

рублей,  

средства местного бюджета – 53203,76  тыс. рублей 

(по соглашениям), 

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс.               

рублей (по согласованию). 

1.2. Абзац 3 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 

723400,96 тыс. руб., в том числе: средства федерального бюджета – 25781,96 тыс. 

руб., средства областного бюджета – 644415,24 тыс. руб., средства местного 

бюджета – 53203,76 тыс. руб. (по соглашениям), средства внебюджетных 

источников – 0,00 тыс. руб.(по согласованию)». 

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечения муниципальной 

программы» изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Зайцеву Светлану Петровну, заместителя главы администрации Опаринского 

муниципального округа по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

Глава Опаринского муниципального округа                     А.Д. Макаров 


